

Nr 81.

Av herr **Wagnsson**, om inrättande av extra ordinarie vaktmästarbefattningar vid vissa småskoleseminarier.

Vid vart och ett av de 7 småskoleseminarierna i riket finns en ordinarie vaktmästare. Dessutom finnes vid sex av dessa seminarier (samtliga utom Haparanda, där den primitiva förläggningen icke erfordrar mer än en vaktmästare) en extra vaktmästare, vilken fullgör arbete såsom värmeledningsskötare och trädgårdsbiträde. Då seminarierna givetvis ha ett varaktigt behov av dessa vaktmästartjänster, synes det vara principiellt oriktigt, att tjänsterna uppehållas av befattningshavare i en ställning av så osäker och tillfällig art, som en extra-anställning innebär. Framförallt är det otillfredsställande, att innehavarna därigenom icke äro tillförsäkrade någon pensionsrätt.

Skolöverstyrelsen har i anslagsäskanden för seminarierna begärt, att de vid småskoleseminarierna anställda extra vaktmästarna måtte erhålla extra-ordinarie tjänsteställning, och har därför föreslagit, att en extra-ordinarie vaktmästarbefattning i lönegrad Eo 5 inrättas vid de ifrågavarande sex seminarierna. Skolöverstyrelsen beräknar, att kostnaderna för denna anordning bliva blygsamma. Under budgetåret 1943/44 torde befattningshavarnas pensionsavdrag ungefär motsvara den höjning av avlöningsbeloppen, som uppflyttningen till extra ordinarie tjänst medför. Den föreslagna åtgärden kommer därför icke att inverka på nästa budgetårs anslag.

Skolöverstyrelsens förslag har emellertid avstyrkts av statskontoret, och förslaget har icke föranlett någon framställning till riksdagen (åttonde huvudtiteln sid. 307).

Den av skolöverstyrelsen föreslagna åtgärden är så mycket mer berättigad som flera av de vaktmästare, varom här är fråga, redan grånat i tjänsten. De flesta hava uppnått 50-årsåldern och varit anställda vid seminariet under en lång följd av år, vilket framgår av nedanstående förteckning:

Seminarier i Härnösand:	K. V. Lundberg, född 1892, anställd 1932
› › Landskrona:	R. V. Bergkvist, född 1904, anställd 1920
› › Lycksele:	H. A. Rönnholm, född 1892, anställd 1938 (1929)
› › Skara:	K. Rohdén, född 1904, anställd 1933 (1931)
› › Strängnäs:	K. G. Zetterlund, född 1888, anställd 1915
› › Växjö:	K. E. Karlsson, född 1892, anställd 1922

Med hänsyn dels till angelägenheten av att dessa befattningshavare erhålla en säkrare anställningsform, dels till de obetydliga anslagsbelopp, som åtgärden medför — i själva verket behöves för nästkommande budgetår ingen förhöjning av seminarieanslaget med anledning härav — hemställes, att riksdagen ville medgiva,

att nuvarande extra vaktmästarbefattningar vid småskoleseminarierna i Härnösand, Landskrona, Lycksele, Skara, Strängnäs och Växjö förändras till extra ordinarie vaktmästarbefattningar.

Stockholm den 22 januari 1943.

*Ruben Wagnsson.*

---